

Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Gunhilds Plads 2, 7100 Vejle

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 32 28 52 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2017..

Christian Holm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 8 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Telefon: 75 82 10 55
Hjemmeside: www.martinsen.dk

CVR-nr.: 32 28 52 01
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Bestyrelse

Leif Tomasson
Peder Nygaard Kristensen
Brian Majlund Jensen
Søren Rishøj
Brian Christensen
Henrik Esmann
Søren Anthon Pedersen
Kim Rune Brarup

Direktion

Brian Christensen, adm. direktør

Komplementar

Martinsen Holding Vejle Statsautoriseret Revisions Anpartsselskab

Revision

Andersen Revision
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nørregade 15
9632 Mølndrup

Dattervirksomhed

Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab, Ringkøbing-Skjern

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	115.989	106.272	98.439	96.948	104.972
Resultat af ordinær primær drift	3.943	3.830	2.872	2.042	4.803
Finansielle poster, netto	-827	-281	605	368	-58
Årets resultat	3.116	3.549	3.477	2.410	4.745
Balance:					
Balancesum	124.355	130.042	128.686	134.880	141.943
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.045	1.259	1.125	1.180	1.368
Egenkapital	50.739	51.172	95.350	92.567	94.902
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	11.604	12.243	12.568	7.177	7.860
Investeringsaktivitet	-2.045	-7.664	-1.125	-1.130	-1.362
Finansieringsaktivitet	-7.578	-5.927	-2.906	-7.579	-12.618
Pengestrømme i alt	1.981	-1.347	8.537	-1.532	-6.120
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	169	154	150	151	153
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	127,8	126,1	124,2	120,9	121,2
Soliditetsgrad	40,8	39,4	74,1	68,6	66,9
Egenkapitalforrentning	6,1	4,8	3,7	2,6	5,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

***Resultat**

Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens hovedaktivitet

Hovedaktivitet består af drift af revisionsvirksomhed.

Udvikling i koncernens (moderselskabets) aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør t.kr. 116,0 mio kr. (105,6 mio. kr.) mod 106,3 (102,1 mio. kr.) sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3,1 mio. kr. mod 3,5 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes for 2017 et forbedret resultat i forhold til 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har primo 2017 overtaget aktiviteten fra Martinsen Aarhus, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab. Herudover er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	115.988.642	106.272.145	105.558.197	102.101.139
1 Personaleomkostninger	-104.712.641	-95.532.979	-94.471.863	-91.516.020
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-7.323.801	-6.908.855	-7.150.477	-6.744.327
Andre driftsomkostninger	<u>-9.537</u>	<u>0</u>	<u>-9.537</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	3.942.663	3.830.311	3.926.320	3.840.792
Andre finansielle indtægter	621.771	625.054	590.655	612.274
2 Andre finansielle omkostninger	<u>-1.448.384</u>	<u>-906.296</u>	<u>-1.401.527</u>	<u>-904.764</u>
3 Årets resultat	<u>3.116.050</u>	<u>3.549.069</u>	<u>3.115.448</u>	<u>3.548.302</u>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	3.115.448	3.548.302		
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	<u>602</u>	<u>767</u>		
	<u>3.116.050</u>	<u>3.549.069</u>		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Morderselskab	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	69.933.289	75.290.130	69.933.289	75.290.130
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	69.933.289	75.290.130	69.933.289	75.290.130
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.474.037	2.910.556	2.877.595	2.479.657
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.474.037	2.910.556	2.877.595	2.479.657
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	500.000	500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	500.000	500.000
	Anlægsaktiver i alt	73.407.326	78.200.686	73.310.884	78.269.787
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.588.592	27.119.296	27.665.499	25.683.024
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	16.100.165	19.599.381	16.093.498	19.278.595
	Andre tilgodehavender	2.148.487	3.285.570	2.148.487	3.285.570
	Periodeafgrænsningsposter	942.307	490.517	895.083	487.497
	Tilgodehavender i alt	49.779.551	50.494.764	46.802.567	48.734.686
	Likvide beholdninger	1.168.089	1.346.097	514.575	676.228
	Omsætningsaktiver i alt	50.947.640	51.840.861	47.317.142	49.410.914
	Aktiver i alt	124.354.966	130.041.547	120.628.026	127.680.701

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Moderselskab	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Egenkapital					
8	Virksomhedskapital	3.765.275	3.765.275	3.765.275	3.765.275
9	Overført resultat	43.858.663	43.858.663	43.858.663	43.858.663
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.115.448	3.548.302	3.115.448	3.548.302
	Egenkapital i alt	50.739.386	51.172.240	50.739.386	51.172.240
	Minoritetsinteresser	501.369	500.767	0	0
Gældsforpligtelser					
11	Anden langfristet gæld	33.240.000	37.270.000	33.240.000	37.270.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.240.000	37.270.000	33.240.000	37.270.000
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.030.000	4.030.000	4.030.000	4.030.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.121.529	4.280.792	2.121.529	4.280.792
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.913.102	2.926.197	2.871.875	2.901.197
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	524.141	1.123.125
	Anden gæld	30.809.580	29.861.551	27.101.095	26.903.347
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.874.211	41.098.540	36.648.640	39.238.461
	Gældsforpligtelser i alt	73.114.211	78.368.540	69.888.640	76.508.461
	Passiver i alt	124.354.966	130.041.547	120.628.026	127.680.701

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**13 Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
Årets resultat	3.116.050	3.549.069	3.115.448	3.548.302
14 Reguleringer	7.654.552	6.704.697	7.500.216	6.664.115
15 Ændring i driftskapital	1.660.277	2.270.538	1.511.683	2.170.534
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.430.879	12.524.304	12.127.347	12.382.951
Renteindbetalinger og lignende	621.766	625.053	590.658	612.276
Renteudbetalinger og lignende	-1.448.384	-906.296	-1.401.527	-904.764
Pengestrøm fra ordinær drift	11.604.261	12.243.061	11.316.478	12.090.463
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.604.261	12.243.061	11.316.478	12.090.463
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-6.405.146	0	-6.405.146
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.044.704	-1.258.673	-1.740.566	-775.944
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0	0	-500.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.044.704	-7.663.819	-1.740.566	-7.681.090
Optagelse af langfristet gæld	0	44.250.000	0	44.250.000
Afdrag på langfristet gæld	-4.030.000	-2.950.000	-4.030.000	-2.950.000
Kontant kapitalforhøjelse	0	500.000	0	0
Udbetalt udbytte	0	-44.250.000	0	-44.250.000
Betalt udbytte	-3.548.302	-3.476.501	-3.548.302	-3.476.501
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.578.302	-5.926.501	-7.578.302	-6.426.501
Ændring i likvider	1.981.255	-1.347.259	1.997.610	-2.017.128
Likvider primo	-2.934.695	-1.587.436	-3.604.564	-1.587.436
Likvider ultimo	-953.440	-2.934.695	-1.606.954	-3.604.564
Likvider				
Likvide beholdninger	1.168.089	1.346.097	514.575	676.228
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-2.121.529	-4.280.792	-2.121.529	-4.280.792
Likvider ultimo	-953.440	-2.934.695	-1.606.954	-3.604.564

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	92.080.892	83.971.291	82.751.987	80.355.439
Pensioner	5.946.774	5.216.972	5.593.487	5.072.513
Andre omkostninger til social sikring	981.719	904.541	901.594	877.703
Personaleomkostninger i øvrigt	5.703.256	5.440.175	5.224.795	5.210.365
	104.712.641	95.532.979	94.471.863	91.516.020
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	169	154	157	147
2. Andre finansielle omkostninger				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	23.867	0
Andre renteomkostninger	1.448.384	906.296	1.377.660	904.764
	1.448.384	906.296	1.401.527	904.764
3. Forslag til resultatdisponering				
Udbytte for regnskabsåret			3.115.448	3.548.302
Disponeret i alt			3.115.448	3.548.302

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
4. Goodwill				
Kostpris primo	106.944.421	100.539.275	106.944.421	100.539.275
Tilgang i årets løb	0	6.405.146	0	6.405.146
Afgang i årets løb	-10.125	0	-10.125	0
Kostpris ultimo	106.934.296	106.944.421	106.934.296	106.944.421
Afskrivninger primo	-31.654.291	-26.483.292	-31.654.291	-26.483.292
Årets af-/nedskrivninger	-5.346.716	-5.170.999	-5.346.716	-5.170.999
Afskrivninger ultimo	-37.001.007	-31.654.291	-37.001.007	-31.654.291
Regnskabsmæssig værdi ultimo	69.933.289	75.290.130	69.933.289	75.290.130
	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	9.847.268	8.592.595	9.364.539	8.592.595
Tilgang i årets løb	2.044.704	1.258.673	1.740.566	775.944
Afgang i årets løb	-2.610.034	-4.000	-2.610.034	-4.000
Kostpris ultimo	9.281.938	9.847.268	8.495.071	9.364.539
Afskrivninger primo	-6.936.712	-5.688.256	-6.884.882	-5.688.256
Årets af-/nedskrivninger	-1.454.986	-1.252.456	-1.316.391	-1.200.626
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.583.797	4.000	2.583.797	4.000
Afskrivninger ultimo	-5.807.901	-6.936.712	-5.617.476	-6.884.882
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.474.037	2.910.556	2.877.595	2.479.657

Noter

6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Tilgang i årets løb	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Kostpris ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab	Ringkøbing-Skjern	50 %

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
7. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af igangværende arbejde	27.848.040	32.889.060	26.027.598	30.401.387
Foretagne acontofaktureringer	-11.747.875	-13.289.679	-9.934.100	-11.122.792
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	16.100.165	19.599.381	16.093.498	19.278.595
8. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	3.765.275	3.765.275	3.765.275	3.765.275
	3.765.275	3.765.275	3.765.275	3.765.275
A-aktier primo	3.615.275	3.615.275	3.615.275	3.615.275
B-aktier primo	150.000	150.000	150.000	150.000
	3.765.275	3.765.275	3.765.275	3.765.275

A-aktier:

A-aktiekapitalen er i forbindelse med fusion pr. 1. januar 2011 udvidet med nom. kr. 429.000, og er den 20. oktober 2014 udvidet med nom. kr. 61.275 til kurs 2.803.

B-aktier:

Der er d. 20. december 2011 udstedt B-aktier med nom. kr. 150.000 til kurs 300.

B-aktierne har karakter af præferenceaktier og får et på forhånd fastsat udbytte svarende til 30% af den nominelle kapitalværdi.

B-aktier giver ingen stemmeret på generalforsamlingen.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
9. Overført resultat				
Overført resultat primo	43.858.663	88.108.663	43.858.663	88.108.663
Ekstraordinær udlodning	0	-44.250.000	0	-44.250.000
	43.858.663	43.858.663	43.858.663	43.858.663
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte primo	3.548.302	3.476.501	3.548.302	3.476.501
Udloddet udbytte	-3.548.302	-3.476.501	-3.548.302	-3.476.501
Udbytte for regnskabsåret	3.115.448	3.548.302	3.115.448	3.548.302
	3.115.448	3.548.302	3.115.448	3.548.302
11. Anden langfristet gæld				
Langfristet gæld, virksomhedsdeltagere og ledelse	37.270.000	41.300.000	37.270.000	41.300.000
	37.270.000	41.300.000	37.270.000	41.300.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.030.000	-4.030.000	-4.030.000	-4.030.000
	33.240.000	37.270.000	33.240.000	37.270.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	18.320.000	20.840.000	18.320.000	20.840.000
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Ingen.				
13. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Leasingforpligtelser:				
Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 94 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 157 t.kr.				

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Der er af tredjemand stillet betalingsgarantier på t.kr. 436 vedrørende lejemål.

Selskabet har påtaget sig følgende huslejeforpligtelser:

Indtil 2018: t.kr. 550 årligt

Indtil 2020: t.kr. 240 årligt

Indtil 2021: t.kr. 1.237 årligt

Selskabet har etableret fællesregistrering vedrørende moms med:

Martinsen Ringkøbing-Skjern, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, CVR nr. 36 56 05 09

Martinsen Holding Vejle Statsautoriseret Revisions Anpartsselskab, CVR nr. 26 37 10 07

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
14. Reguleringer				
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.801.702	6.423.455	6.663.107	6.371.625
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	26.237	0	26.237	0
Andre finansielle indtægter	-621.771	-625.054	-590.655	-612.274
Andre finansielle omkostninger	1.448.384	906.296	1.401.527	904.764
	7.654.552	6.704.697	7.500.216	6.664.115
15. Ændring i driftskapital				
Ændring i tilgodehavender	1.256.684	-2.821.588	1.932.119	61.615
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	393.468	5.092.126	-430.561	2.108.919
Andre ændringer i driftskapital	10.125	0	10.125	0
	1.660.277	2.270.538	1.511.683	2.170.534